
 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2014 
 

 

 

Název projektu: 

 

Konference České, slovenské a československé dějiny 20. století IX 

 

Řešitelský tým: 

PhDr. Tomáš Hradecký (doktorand HÚ FF UHK) 

Mgr. Pavel Horák (doktorand HÚ FF UHK) 

Mgr. Pavel Boštík (doktorand HÚ FF UHK) 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

Cílem specifického výzkumu bylo uspořádání devátého ročníku mezinárodní konference 

doktorandů a mladých vědeckých pracovníků České, slovenské a československé dějiny 20. 

století, která patří již několik let mezi vědecky nejvýznamnější každoroční konferenční 

setkání na půdě FF UHK. Součástí této mezinárodní konference, která si získává stále větší 

oblibu, byly v letošním ročníku také odborné kritické komentáře a diskuse, z nichž se úspěšně 

profilovaly otázky moderní historické vědy. Záměrem bylo rovněž vydat z vybraných a 

pečlivě recenzovaných konferenčních příspěvků kolektivní monografii. 

Vytyčené cíle se podařilo splnit. Ve dnech 2. a 3. dubna 2014 byla na půdě FF UHK 

konference uspořádána. Její průběh byl reprezentativní a důstojný, z organizačního hlediska 

se nevyskytly žádné problémy. Se svými příspěvky vystoupilo celkem 61 účastníků, kteří 

přijeli z domácích i zahraničních  univerzit, tak i z různých vědeckých institucí (Slovenská 

akademie věd, Univerzita Karlova nebo univerzity v Bánské Bystrici a Košicích atd.). Téměř 

jedna pětina mladých historiků pocházela ze zahraniční, což podtrhuje mezinárodní charakter 

konference. Tradičně přijelo nejvíce zahraničních účastníku ze Slovenska, letošního ročníku 

konference se však zúčastnil aktivně i zástupkyně z pařížského institutu INALCO. O dobrém 

renomé konference svědčí také účast pasivních posluchačů nejen z řad studentů Univerzity 

Hradec Králové, ale i z jiných univerzit (např. Univerzity Karlovy v Praze a dalších) a 

samozřejmě nemůžeme opomenout hojné zájemce o historii z řad široké veřejnosti.  

Pro odborné kritické komentáře a vedení historických diskusí bylo pozváno třináct 

renomovaných historiků z předních českých a slovenských vědeckých a pedagogických 

pracovišť. 

Celá akce byla úspěšná. Organizátoři také využili celé konference pro propagaci FF UHK, 

především jejího historického pracoviště.  

Publikačním výstupem celé konference je kolektivní monografie v nakladatelství OFTIS Ústí 

nad Orlicí. 

Celkově bylo dosaženo všech vytyčených cílů tohoto specifického výzkumu. Organizátoři 

doufají, že tento úspěch napomůže zorganizování nového ročníku konference v roce 2015. 



 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV: 

 

Stav výstupu: rozpracovaný  

Vlivem opožděného dodání několika recenzních posudků nebyl dodržen termín odevzdání 

monografie do tisku. Výstup se v současnosti nachází ve fázi finálních redakčních úprav a 

v brzké době bude odeslán do tisku. Knihu vydává nakladatelství OFTIS Ústí nad Orlicí. 

 

Výstupem specifického výzkumu je kolektivní monografie: Pavel BOŠTÍK – Pavel HORÁK 

– Tomáš HRADECKÝ a kol., České, slovenské a československé dějiny 20. století IX, Hradec 

Králové 2014.  

 

Celkem přidělené prostředky:  

Dotace MŠMT – specifický výzkum    69 500 Kč 

 

Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky (přiložte výsledovku EIS Magion): 

 

Vyčerpané prostředky Odměna 

Osobní náklady celkem  52 000 

Stipendia  18 000 

OON (sazba a recenzní posudky) 31 750 

Zákonné sociální pojištění 2 250 

Ostatní náklady celkem 17 523,70 

Spotřeba materiálu  6 383,70 

Náklady na reprezentaci  4 690 

Služby (stravování konference – oběd 

pro účastníky)  6 450 

Celkové vyčerpané prostředky  69 523,70 

 

Oproti původnímu plánu projektu nebyla financována kolektivní monografie ve výši 38 000 

Kč (zařazena do edičního plánu). Osobní náklady se snížily o 2 000 Kč. Ostatní náklady se 

navýšily o 2 023,70 Kč, navýšení nastalo vlivem vyššího počtu účastníků. Navýšila se cena za 

služby (stravování) a reprezentaci (propagační materiál), odpadlo financování tisku programů 

a pozvánek, ze zbylých prostředků se koupil kancelářský materiál.     

 

 



 

Celkem přidělené prostředky:  

Dotace MŠMT – specifický výzkum   69 500 Kč 

 

Hospodářský výsledek:  

K 10. prosinci 2014      -23,70 Kč 

 

 

 

V Hradci Králové dne 9. 1. 2015      

 

         Jméno a podpis řešitele 

 

 

  Mgr. Pavel Boštík 



Univerzita Hradec Králové 

      

Dne:  10.12.2014 13:33:24 

  

           

Strana 1 

    

         

Výsledovka 

po účtech s 

pohyby 

      

       

Pohyby za období 2014 / 01 - 12 

      Pracoviště:   *****     Všechny vybrané analytiky 

    

 

Činnost: 

 

**** 

  

Všechny vybrané analytiky 

    

 

Fullcost: 

 

****** 

  

Všechny vybrané analytiky 

    

 

Zakázka: 

 

****** 

  

Všechny zakázky 

     

 

Podzakázka: 

 

*** 

  

Všechny podzakázky 

     

Účet 

 

Název 

účtu 

    

Má dáti 

 

Dal Zůstatek k 2014 / 12 

    

 

                        

    
 

501 003 Spotřeba materiálu kancelářské DU 

          
 

Počáteční stav 

     

0,00 

       
 

ZAV/0311/00096/14 28.3.2014 

   

222,00 

 

0,00 kancelářské potřeby - sešívačka 

 
 

ZAV/0311/00429/14 24.10.2014 

   

2 007,00 

 

0,00 tonery 

    
 

ZAV/0311/00465/14 6.11.2014 

   

669,00 

 

0,00 toner 

    
 

501 003 Spotřeba materiálu kancelářské DU     2 898,00   0,00 2 898,00 

    
 

                
 

501 015 Spotřeba materiálu-reklamní předměty 

         
 

Počáteční stav 

     

0,00 

       
 

SKL/0922/00005/14 31.3.2014 

   

450,00 

 

0,00 Sklad reklamní př 2014/03 

  
 

SKL/0922/00005/14 31.3.2014 

   

50,70 

 

0,00 Sklad reklamní př 2014/03 

  
 

SKL/0922/00005/14 31.3.2014 

   

2 590,00 

 

0,00 Sklad reklamní př 2014/03 

  
 

501 015 Spotřeba materiálu-reklamní předměty   3 090,70   0,00 3 090,70 

    
 

                
 

501 099 Spotřeba materiálu ostatní DU 

           
 

Počáteční stav 

     

0,00 

       
 

ZAV/0311/00096/14 28.3.2014 

   

395,00 

 

0,00 visačky, tácky, pohárek, ubrousky 

 
 

501 099 Spotřeba materiálu ostatní DU       395,00   0,00 395,00 

    
 

                
 

501 Spotřeba materiálu       6 383,70   0,00 6 383,70 

    
 

                
 

513 102 náklady na reprezentaci DN 

           
 

Počáteční stav 

     

0,00 

       
 

ZAV/0345/00001/14 9.4.2014 

   

4 690,00 

 

0,00 vyúčtování mimoř. zálohy-občerstvení 

 
 

513 102 náklady na reprezentaci DN       4 690,00   0,00 4 690,00 

    
 

                
 

513 náklady na reprezentaci       4 690,00   0,00 4 690,00 

    
 

                
 

518 099 Ostatní služby 

           
 

Počáteční stav 

     

0,00 

       
 

ZAV/0311/00151/14 23.4.2014 

   

6 450,00 

 

0,00 stravování konference - oběd pro účastníky 
 

518 099 Ostatní služby       6 450,00   0,00 6 450,00 

    
 

                
 

518 Ostatní služby         6 450,00   0,00 6 450,00 

    
 

                
 

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU 

           
 

Počáteční stav 

     

0,00 

       
 

MZD/0301/00004/14 30.4.2014 

   

12 000,00 

 

0,00 Mzdy 2014/04 

   
 

MZD/0301/00005/14 31.5.2014 

   

2 000,00 

 

0,00 Mzdy 2014/05 

   
 

MZD/0301/00010/14 31.10.2014 

   

11 000,00 

 

0,00 Mzdy 2014/10 

   
 

MZD/0301/00011/14 30.11.2014 

   

6 750,00 

 

0,00 Mzdy 2014/11 

   
 



                                                                                                              

 

 

 

 

 

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU       31 750,00   0,00 31 750,00 

    
 

                
 

521 Mzdové náklady         31 750,00   0,00 31 750,00 

    
 

                
 

524 002 Zákonné sociální pojištění DU 

           
 

Počáteční stav 

     

0,00 

       
 

MZD/0301/00010/14 31.10.2014 

   

2 250,00 

 

0,00 Mzdy 2014/10 

   
 

524 002 Zákonné sociální pojištění DU       2 250,00   0,00 2 250,00 

    
 

                
 

524 Zákonné sociální pojištění       2 250,00   0,00 2 250,00 

    
 

                
 

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 

          
 

Počáteční stav 

     

0,00 

       
 

BAN/0971/00433/14 5.11.2014 

   

18 000,00 

 

0,00 11 mimořádná stipendia 

  
 

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU     18 000,00   0,00 18 000,00 

    
 

                
 

549 Jiné ostatní náklady       18 000,00   0,00 18 000,00 

    
 

                
 

Náklady celkem           69 523,70   0,00 69 523,70 

    
 

                
 

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 

       Počáteční stav 

       

0,00 

     
 

MAN/0910/00011/14 10.2.2014 

   

0,00 

 

69 500,00 Specifický výzkum  NIV  MŠMT 

  
 

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00   69 500,00 69 500,00 

    

                
 

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož.       0,00   69 500,00 69 500,00 

    
 

                
 

Výnosy celkem           0,00   69 500,00 69 500,00 

    
 

                
 

Hospodářský výsledek k 2014 / 12:             -23,70 

    
 

                        

    
 

Náklady za vybrané:         69 523,70     69 523,70 

    
 

Výnosy za vybrané: 

      

69 500,00 69 500,00 

    
 

Hospodářský výsledek za vybrané k 2014 / 12: 

     

-23,70 

    
 

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce)) 

   Pracoviště: 

 

( 03** ) 

           
 

Činnost: 

  

( ***) 

           
 

Fullcost: 

              
 

Zakázka: 

  

2103     ( * ) 

           
 

Podzakázka: 

             
 


